
 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 1 di 19  
 

    

 

Prot. 10174 del 03/12/2018  

CUP: I14F18000250006                                                                                                 

 

 

All’Albo On Line dell’Istituto 

Al Personale ATA 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, 

PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-AB-2017-149” – Titolo: 

ASCUOLAINSIEME. PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso dei cui all’oggetto prot. 9232 del 15/11/2018 

VISTE le candidature pervenute 

VISTO il verbale n. 2 del 28/11/2018 della commissione esaminatrice (giacente agli atti 
dell’istituto) 

 

DISPONE: 

la pubblicazione all’Albo OnLine della scuola, in data odierna, delle graduatorie provvisorie del personale 
docente interno relative alla selezione in oggetto:   

  

 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE G. MAZZINI 
CORSO MATTEOTTI,23 LOCRI 89044 096420439 

rcpm02000l@istruzione.it -   rcpm02000l@pec.istruzione.it 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 2 di 19  
 

Modulo 1: UNA SCUOLA SENZA CONFINI 

Titoli Punteggio 
MALARA 

FEDERICA 

PALAMARA  

SONIA 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

  

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

  

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1   

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2   2 

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1 1  

Corsi di formazione congruenti con la 

tematica del modulo formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14   

Master di I e II livello   

Master congruente con la tematica del 

modulo formativo, conseguito presso 

Università in Italia o all’estero (durata 

minima di un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6 2  

Corso di perfezionamento post-lauream 

conseguito presso università italiane o 

straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4   

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6  2 

Corso di specializzazione post-lauream 

conseguito presso università italiane o 

straniere di durata pluriennale con titolo 

finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6   

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88   

Servizio prestato in qualità di docente 

nella scuola secondaria di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 4 4 

Abilitazioni Acquisite Mediante Concorso 

Pubblico (1per Ogni Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2  

Inclusione In Graduatoria Di Merito  

Inseguito A Superamento Diconcorso 

Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 6  

Esperienza di docenza in corsi PON-POR-

CIPE e in corsi di specializzazione,  in 

ambito di pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state 

svolte fino a 25 

ore 

8 1 6 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 3 di 19  
 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state 

svolte più di 25 

ore 

2  

Attività di tutoraggio  in progetti PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state 

svolte fino a 25 

ore 
8 

  

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state 

svolte più di 25 

ore 

  

Attività di Progettazione PON-POR–CIPE 

-ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10   

Esperienze di valutazione, analisi e 

monitoraggio in progetti PON-POR–CIPE 

- ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

Conoscenza e uso della piattaforma on 

line “GESTIONE INTERVENTI PON” – 

ANSAS  dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate di 

facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

Competenze Informatiche Ecdl, Tic, Ic3, 

Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4 2 2 

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4  4 

TOTALE PUNTEGGIO    20 22 

  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 4 di 19  
 

Modulo 2: L’ITALIANO PER TUTTI   

Titoli Punteggio MALARA 

FEDERICA 

PALAMARA  

SONIA 

CERAVOLO 

CARMELA 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1    

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2   2  

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1 1   

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14   10 

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima di 

un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6 2   

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4    

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6  2  

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6    

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 4 4 20 

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2  6 

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 6  6 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 5 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

1 6  

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

2   

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

   

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

  8 

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10    

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10    

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10    

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4 2 2 2 

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4  4  

TOTALE PUNTEGGIO    20 22 52 

 
  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 6 di 19  
 

Modulo 3: LA MAGIA DELLE PAROLE 

Titoli Punteggio MALARA 

FEDERICA 

PALAMARA  

SONIA 

CERAVOLO 

CARMELA 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1    

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2   2  

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1 1   

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14   10 

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima di 

un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6 2   

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4    

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6  2  

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6    

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 4 4 20 

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2  6 

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 6  6 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 7 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

1 6  

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

2   

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

   

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

  8 

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10    

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10    

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10    

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4 2 2 2 

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4  4  

TOTALE PUNTEGGIO    20 22 52 

 
  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 8 di 19  
 

Modulo 4: LA MATEMATICA PER TUTTI  

Titoli Punteggio 
MURDACA 

BEATRICE  

ROMEO 

SIMONA 

SGOTTO 

STEFANIA 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1    

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2     

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1 1   

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14  2  

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima di 

un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6    

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4    

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6    

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6   3 

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 4 14 3 

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2 6 2 

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 4 6 2 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 9 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

   

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

 8  

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

   

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

 4 2 

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10  2  

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10    

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10  2  

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4 2 4  

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4    

TOTALE PUNTEGGIO    13 48 12 

 
  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 10 di 19  
 

Modulo 5: AMBIENTIAMOCI 

Titoli Punteggio 
NICASTRO 

SILVIA 

PUGLIESE 

PALMERINO 
 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1    

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2   2  

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1 1  

 

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14 4  

 

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima di 

un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6   

 

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4   
 

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6 2  
 

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6   

 

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 3 2 

 

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 4 2 

 

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6  2 

 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 11 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

  

 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

2  

 

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

  

 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

 2 

 

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10    

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

 

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

 

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4 4 4  

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4   
 

TOTALE PUNTEGGIO    20 14  

 
  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 12 di 19  
 

Modulo 6: ENGLISH FOR EVERYONE 

Titoli Punteggio 
MAFFEI 

GLORIANA 

COGLIANDRO 

MARIA 

LAWTON HURST 

SARAH LOUISE 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1    

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2     

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1    

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14 4 2 6 

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima 

di un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6  2  

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4    

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6  6 2 

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6 3   

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 20 20 16 

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2  2 

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2  2 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 13 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

   

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

  8 

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

2  1 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

6   

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10    

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10 6   

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per 

la valutazione in Progetti PON-

POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10 6   

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4 4  4 

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4   4 

TOTALE PUNTEGGIO    55 30 45 

 
  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 14 di 19  
 

Modulo 7: LE FRANCAIS POUR TOUS 

Titoli Punteggio 
CACCAMO 

MARIALUISA 

BARLETTA 

MARIE THERESE  
 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1  1  

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2     

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1    

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14 2 6  

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima di 

un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6    

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4    

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6 2   

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6    

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 20 3  

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 4   

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2   



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 15 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

 4  

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

6 4  

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

   

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

8 6  

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10    

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10    

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10    

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4  2  

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4  4  

TOTALE PUNTEGGIO    44 30  

 
  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 16 di 19  
 

Modulo 8: ESPANOL PARA TODOS  

Titoli Punteggio 
CACCAMO 

MARIALUISA 

CIRCOSTA 

PATRIZIA 
 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1    

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2     

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1 

   

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14 2 14 

 

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima di 

un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6  4 

 

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4   
 

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6 2 6 
 

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6  3 

 

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 20 20 

 

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 4 4 

 

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2 4 

 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 17 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

 2 

 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

6 4 

 

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

  

 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

8 8 

 

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10    

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

 

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

 

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4  4  

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4   
 

TOTALE PUNTEGGIO    44 73  

 
  



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 18 di 19  
 

Modulo 9: DEUTSCH FÜR ALLE 

Titoli Punteggio 
DEL POZZO 

IRENE  

EBELING 

NORBERT 
 

DESCRIZIONE DEI TITOLI 
PUNTEGGIO 

/PESO 

PUNTEGGIO 

MAX 

   

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX 40 

   

Altra laurea diversa  

dal titolo di accesso  

Triennale Punti 1    

Quadriennale o 

specialistica 
Punti 2   2  

Dottorato di ricerca 

 (si valuta un solo titolo) 
 Punti 1   

 

Corsi di formazione congruenti 

con la tematica del modulo 

formativo 

 (durata minima 25 ore) 

Punti 2 per ogni 

corso 
14   

 

Master di I e II livello   

Master congruente con la 

tematica del modulo formativo, 

conseguito presso Università in 

Italia o all’estero (durata minima di 

un anno) 

Punti 2 per ogni  

master 
6   

 

Corso di perfezionamento post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere 

Punti 1 per ogni 

corso di durata 

semestrale 

4   
 

Punti 2 per ogni 

corso di durata 

annuale 

6   
 

Corso di specializzazione post-

lauream conseguito presso 

università italiane o straniere di 

durata pluriennale con titolo finale 

Punti 3 per ogni 

corso 
6   

 

TITOLI PROFESSIONALI MAX 88    

Servizio prestato in qualità di 

docente nella scuola secondaria 

di II grado 

Punti 1 per ogni 

anno 
20 20 1 

 

Abilitazioni Acquisite Mediante 

Concorso Pubblico (1per Ogni 

Classe Di Concorso) 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 4 0 

 

Inclusione In Graduatoria Di 

Merito  Inseguito A Superamento 

Diconcorso Pubblico 

Punti 2 per ogni 

titolo 
6 2 0 

 



 
 

PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2AFSEPON-AB-2017-149 dal titolo “ASCUOLAINSIEME -GRADUATORIE                                                    pag. 19 di 19  
 

Esperienza di docenza in corsi 

PON-POR-CIPE e in corsi di 

specializzazione,  in ambito di 

pertinenza, a titolarità del MIUR 

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

  

 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

 8 

 

Attività di tutoraggio  in progetti 

PON-POR–CIPE -ANSAS   

Punti 1 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

fino a 25 ore 
8 

  

 

Punti 2 per ogni 

attività in cui 

siano state svolte 

più di 25 ore 

  

 

Attività di Progettazione PON-

POR–CIPE -ANSAS   

Punti 2 per ogni 

progettazione  
10    

Esperienze di valutazione, analisi 

e monitoraggio in progetti PON-

POR–CIPE - ANSAS  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

 

Conoscenza e uso della 

piattaforma on line “GESTIONE 

INTERVENTI PON” – ANSAS  

dichiarata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate 

di facilitatore e/o referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR  

Punti 2 per ogni 

attività 
10   

 

Competenze Informatiche Ecdl, 

Tic, Ic3, Eipass, Pekit 

Punti 2 per ogni 

titolo 
4  4  

Esaminatore Ufficiale  Per Il 

Conseguimento Di Certificazioni 

Informatiche/Linguistiche 

Punti 2 per ogni 

attività per ogni 

anno scolastico 

4  4 
 

TOTALE PUNTEGGIO    26 29  

 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla data odierna.  

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo OnLine dell’Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 
  FRANCESCO SACCO              

(documento firmato digitalmente) 


		2018-12-03T14:56:28+0000
	FRANCESCO SACCO




